
ÉCOLE SAINT-JEAN-BOSCO 
________________________________________ 

71, Saint-Jean-Bosco, Gatineau, Qc, J8Y 3G5 – Tél :  819-777-8662 Téléc. : 819-777-1594 
 

Conseil d’établissement du 13 février 2013 
 
1.  Présences et vérification   
     du quorum (art. 61) 

Sont présents : 
Danièle Blier, personnel enseignant 
Dominique Charest, personnel enseignant 
Pascal Dehoux, parent  
Diane Lemieux, parent 
Jean-Marc Mogé, technicien en service de garde 
Renée-Anne Ouellet, parent 
Pierre Pharand, parent 
Tina Renaud, personnel de soutien 
Céline C.-Renaud, directrice 
 
Sont absentes :  
Pascale Bissonnette, personnel de soutien 
Annik Asselin, parent 
 
Le quorum est atteint à 17h08. 

 

2.  Lecture et adoption de  
     l’ordre du jour  
     CÉ. 12-13-29 

CONSIDÉRANT que ce projet d’ordre du jour a été 
préalablement communiqué aux membres; 

EN CONSÉQUENCE sur proposition de Tina, il est résolu à 
l’unanimité; 

D’ADOPTER l’ordre du jour proposé pour la séance 
ordinaire du 13 décembre 2012 du conseil d’établissement de 
l’école St-Jean-Bosco ; 

 

3.  Adoption du procès-  
verbal du 19 décembre 2012 
(art.69) CÉ. 12-13-30 

Sur la proposition de Jean-Marc Mogé, le procès-verbal de la 
réunion du 19 décembre 2013 est adopté. 

Résolution adoptée à l’unanimité 

4.  Suivi au procès-verbal 
      

- Le déménagement des classes d’aide est remis à plus tard. 

- BBQ – Date à revoir. Le BBQ sera peut-être remis au 29 
août 2013, lors de la rentrée scolaire. Au même moment de 
l’inauguration de la cour d’école. 

 

 

 



5.  Courrier reçu - Atelier formation pour les parents 

- Journée pédagogique du 22 février 2013. Information remise 
aux parents. 

6.  Parole au public Aucun public 
 

 

7.  Liste d’activités Monique Charron dépose une liste d’activité pour les parents 
bénévoles. 

8. Temps alloué à chaque 
matière (art. 86)  

    CÉ. 12-13-31 

 

 

 
 

CONSIDÉRANT l’article 86 de la Loi sur l’instruction 
publique, 

CONSIDÉRANT l’article 22 du régime pédagogique en 
vigueur, 

CONSIDÉRANT la consultation faite auprès des enseignants 
le 5 février 2013, 

IL EST PROPOSÉ par Pierre Pharand, 

QUE le temps alloué à chaque matière soit approuvé pour 
l’année 2013-2014. 

Résolution adoptée à l’unanimité 

9.  Choix du photographe 
C.É.12-13-32 

 
 

CONSIDÉRANT le très bon service des années dernières par 
la compagnie Photomania, 

CONSIDÉRANT que la date proposée (7 octobre 2012) est 
tôt dans l’année scolaire, 

CONSIDÉRANT les coûts des différents ensembles, 

CONSIDÉRANT qu’elle est une compagnie locale, 

IL EST PROPOSÉ par Pascal Dehoux, 

DE RETOUR les services de la compagnie Photomania 
comme photographe pour l’année scolaire 2013-2014. 
 

Résolution adoptée à l’unanimité. 

10.  Plan de lutte contre  
l’intimidation et la 
violence   à l’école 

       CÉ. 12-13-33 

CONSIDÉRANT le comité de travail, 

CONSIDÉRANT la consultation auprès du personnel, 

IL EST PROPOSÉ par Diane Lemieux, 

D’APPROUVER le plan de lutte contre l’intimidation et la 
violence. 

Résolution adoptée à l’unanimité. 



11. Sortie 5e année  
 CÉ. 12-13-34 

CONSIDÉRANT la consultation auprès des parents de 5e 
année  

CONSIDÉRANT le taux de réponse positive, à plus de 85 %  

CONSIDÉRANT que la sortie est payée au complet,  

Il EST PROPOSÉ par Pierre Pharand,  

D'ACCEPTER la sortie des 5 années. 

12. Document ressource 
financière 

        

- Dépôt du 2e fascicule des ressources financières 
 

- Bonne lecture  

13. Inscriptions au préscolaire 
pour septembre 2013 

 

Jusqu’à présent nous avons 67 inscriptions au préscolaire 5 
ans pour l’année scolaire 2013-2014. 

Dû au manque de temps, 

Il EST PROPOSÉ par Pierre Pharand, d’ajouter 15 minutes 
de prolongation à la réunion, 

Dominique Charest seconde. 

14. Sous-comité cour d’école 
 

- Mise à jour du site internet cour d’école 

- Plan de visibilité – Lettre d’entente – Pierre Ménard  

- Sculpture. 
 

15. Parole du président et du 
représentant au comité de 
parents 

 

- Plan d’action 

- Site Web – Portail 

- Nouvelle école 

16. Parole aux membres du 
personnel 

Fin d’étape 22 février 2013 

Bulletin remise la semaine du 11 mars 2013 

Carnaval - Le bonhomme carnaval était présent  lors du 
Carnaval. Malgré le changement de date, tout s’est bien passé. 

Expo-science – Tout s’est bien passé. Des élèves ont été 
sélectionnés par la CSPO pour présenter leur projet. 

Journal Service de garde 
 

17. Parole au président et 
représentant du comité 
EHDAA 

Absente 

18.  Date de la prochaine  
       séance 

La date de la prochaine réunion aura lieu le 10 avril 2013, 
17h00. 



19. Levée de la séance 
      CÉ. 12-13-35 

À 19h25 la levée de l’assemblée est proposée par Jean-Marc 
Mogé . 
 
Résolution adoptée à l’unanimité. 
 
 
 
 
Le président                                                 La directrice 
Pierre Pharand                                             Céline C. Renaud 
 
Notes prises par Céline C. Renaud 
 

 


